arbitral las recibe a más tardar 10 (diez) días después de su fecha de constitución. Estas 

comunicaciones se denominarán en lo sucesivo «comunicaciones amicus curiae». 

53. Las comunicaciones amicus curiae: 

a) serán concisas y en ningún caso contendrán más de 22 500 (veintidós mil quinientos) 

caracteres mecanografiados, incluidos espacios, notas a pie de página, notas al final del 

texto y cualquier documento adjunto; 

b) estarán directamente relacionadas con la cuestión sometida a la consideración del panel 

arbitral; 

c) contendrán una descripción de la persona que presenta el escrito, ya sea física o jurídica,